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Pism o to w ychodzi codziennie  oprócz n ie
dzieli i św iąt uroczystych w d ru k a rn i S t .  C iesz 
kowskiego.

I m i o n a  r z y m s k i e .  

Ju tro  F il. i Jako .

SO B O TA  30 KW IETNIA.
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Cześć Urzędowa
W  skutek uchwały właściwej rady fami

lijnej) sądownie_zatwierdzonej, rozpocznie się 
w dniu 2 Maja r. b. w kamienicy przj ulicy 
Szczepańskiej pod L. 374 stojącej c godzi* 
nie 9 z rana licytarya ruchomości po niegdy 
śp. Konstancji z Łakomickich Dąbkowskiej 
pozostałych jako to: kosztowności, sreber,  
stolarszczyzny, p o śc ie li, bielizDy stołowej, 
garderoby i innych ruchomości. (2r.)

Kraków d. 26 Kwtetnia 1836 r.
Matakiewicz Not. Pub.

W  sukiennicach gmachu w rynku miasta 
Krakowa dnia 3 inaja b. r. o godzinio 10 
rannej licytacya publiczna w drodze exekucyi 
sądowej odbędzie się: szaf, stolików, kom- 
ntod, szraybtyszów, kanap, stołków, łóżek, 
Zwierciadeł, sukien, futer żydowskich, bie
lizny, szabasnika, lichtarzy, książek, oraz 
siodła angielskiego z musztukiem, czaprakiem 
haftowanym, i innych, zaraz za gotową zapłatę 
W monecie srebnej courant.

Kraków dnia 27 kwietnia 1336 r.
Skorczyński kom. sąd.

Nro  « Warszawie d. Mca Paźd. 1835. 
D Y R E K C Y A  G Ł O W N A

TOWARZYSTWA KREDYTOWEGO ZIEMSKIEGO.

Stosownie do artykułu 124 prawa o 
Towarzystwie Kredytowem Ziemskiem o* 
glasza, ze Listy Zastawne na summę ogólną 
złp. 3300 a wszczególności Lit. D. Nro 126309 
na złp. 500 i Lit. E. Nro. 42204 na zip. 200, 
z kuponami od włącznie pierwszego półrocza 
1833 r. tudzież Listy Zastawne Lit. C. Nr. 
63680 na złp. 1000 i Lit. E. Nr. 36780, 
36781, 77957, 94959, 97861, 139910, 141608, 
142232, z kuponami ou włącznie drugiego pół
rocza 1832 r. posiadaczowi ich Fryderykowi 
Kleppin w Berlinie zamieszkałemu zaginęły, 
tak dalece że nikt dotąd do Dyrekcyi Głó
wnej niezglosił się po odbiór prowizyów od 
owego czasu zalegających.

Z powodu wniesionego żądania przez po
szkodowanego właściciela o wystawienie du
plikatów, wzywa wszystkich którzyby do wła
sności wyrażonych wyżej z numerów Listów 
Zastawnych prawa jakowe mieć mogli , aby 
stakowami do Dyrekcyi Głównej w Warszawie 
W przeciągu roku jednego licząc od daty
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pierwszego ogłoszenia w pismach publicznych 
niniejszego obwieszczenia niezawodnie zgło
sili się, inaczej rzeczone Listy jako nie ist
niejące za umorzone uznane, a w miejsce ich 
duplikaty poszukującemu wydane będą.

Członek Rady Stanu Prezes 
(podp.) Morawski.

Pisarz Dyrekcyi Glównńj 
(3r.) (podp.) Drewnowski.

— Ze Lwowa 26 Kwietnia —
JW . JX .  Franciszek Ksawery Zachnrya- 

siewicz, wysłużony profesor hijtoryi kościel
nej w uniwersytecie lwowskim i dyrektor 
gimnazyjów, jakoteź zakładu naukowego teo
logicznego, kustosz archikatedralnej kapituły 
lwowskiej i c. k. radca gubernijalny, p zez 
N. Pana najtaskawiej biskupem Tarnowa 
mianowany, przyjął poświęcenie biskupie d. 
24 b. m. któryto obrzęd ze zwyklemi uro
czystościami sprawował w tutejszym kościele 
archikatedralnym Jego Exc. JW . J X ,  Fran
ciszek de PauTa Pisztek, arcybiskup lwow
ski obrządku łacińskiego i prymas królestwa 
Galjcyi, przy asystencyi JJ. W W. najprze- 
wielebniejszych Jego Exc, JX . Lewickiego, 
metropolity halickiego i arcybiskupa lwow
skiego obr. g r . , tudzież J X .  Stefanowicza, 
arcybiskupa ormiańskiego i w obec licznie 
zgromadzonego ludu ze wszystkich stanów, gl.

— Praga 3 Kwietnia. —
W  zeszłym tygodniu uchwalono na sej

mie potrzebne summy na koronacyą N. Ce
sarza Ferdynanda I. tudzież na upięknienie 
miasta, mianowicie na założenie bulwaru nad 
rzeką Moidawą i wzniesienie tam pomnika 
błogosławionej pamięci Franciszka I.

— Z  Petersburga 18 Kwietnia. — 
Liczba instytutów naukowych'zostających

pod dozorem ministerstwa oświecenia publi
cznego dochodzi teraz do 10G3. N. Cesarz 
Mikołaj od wstąpienia na tron zaprowadził 
ich przeszło 400, między któremi 1 uniwer
sytet w Kiowie. Liczba uczniów powiększa 
się rocznie blisko o 600(1 pici obojej. g p s .

—  Z  Paryża 18 Kwietnia. —
Słychać, że xiąże Orleans odbędzie po

dróż w miesiącu tnaju do Wiednia, Berlina 
i^Petersburga.

Dzisiejsze posiedzenie izby deputowane 
rozpoczęto się od wniosku ministra spraw we
wnętrznych, ażeby 2.705,000 franków uchwa
lono na wybudowanie nowćj sali dla pra
wodawczych i sądowych posiedzeń izby pa
rów.

Izba parów zajmuje się teraz prawem o 
odpowiedzialności ministrów i przystąpiła juŁ 
do 11 tytułu tej ustawy.

Powszech.. e sądzą, że w tym roku ni* 
bądą ukończone rozprawy o prawie cełnńm.

Depesza telegraficzna w Tulonie  odebra
na nakazuje spieszne uzbrajanie wszystkich 
okrętów wojennych w przystani znajdujących 
się w tej chwili. Zdaje się że ich przezna
czeniem jest wspieranie działań flotty ang‘ jl- 
skiej przy brzegach hiszpańskich.

Depesza telegraiiczna donosi, że Lique- 
to , mały port, dostał się wraz z załogą do 
600 ludzi wynoszącą w tnoc Karlistów. Po
przednio jeszcze jenerał Kordowa wydał roz
kaz do opuszczenia tego miejsca dla obrony 
brzegów bezużytecznie obsadzonego.

Na powziętą wiadomość, że biskup z Leon 
chce tajemnie prz-bydź Francyą i dostać się 
do Don Karlusa, któremu wiózł znaczne pie
niądze, rząd wysffił rozkazy na wszystkie 
strony, którędy mógł przejeżdżać, ażeby go 
ujiić i dostawić; co też według doniesienia 
Monitora nastąpiło w okolicach miasta Bor- 
deaux, gdzie go pomimo przybranego nazwi
ska odkryto.

Według listów odebranych w Marsylii Ah- 
del l&ider mial się cofnąć do Maroko, uni
kając dalszych spotkań z ma>szaikiein Clau- 
zel, który go kilka razy pobił, a teraz wra
ca do Algieru.

Zapowiedziano na giełdzie, że posiadacze 
papierów hiszpańskich, od 2 maja poczyna
j ą c ,  mogą odebrać przypadający procent od
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kuponów w biórzę panów Ardouin. W ia
domość iu podniosła kurs rzeczonych pa
pierów. g p s .

—  Bruxella  17 Kwietnia. .
Otwarcie żelaznej kolei antwerpskioj n a 

stąpi 3 maja i będzie z wielkiemi uroczysto
ściami programem ogłoszone. Królowa frau- 
cuzka z córkami i synem odbyła przejazd- 
kę  do Mechlina i na powrót na tej kolei w 
dwóch godzinach. g ps .

— Z  H agi 9 Kwietnia. —
Na objawione życzenia stanów jeneralnych, 

piagnących inieć wiadoność o stanie intere
sów politycznych Holandyi, udzielił rząd tym
że odpowiedź, którńj treść taka: >Xie tyl
ko pragnie rząd równie gorąco i szczerze jak  
stan] jenernlne, widzieć przywiedzione do 
skutkn pojednanie, ale jest nadto przekonany, 
że interes i położenie Holandyi istotoie tego 
wymagają. Aby zaś ten rei drogą układów 
osiągnąć, potrzeba nuJewszystkc stron trak- 
tnjących, a rząd nie był jeszcze tyle szcęś'*.- 
wym, abyje przystępujące widział. Po zdaniu 
sprawy udzielonem zgromadzenin przez minis
tra spraw zagranicznych w 1835 r. nie zaszło nic 
takiego,coby mogło doprowadzić do układów 
lub do politycznych poruzumień wzajemnych. 
Przy zupełnym niedostatku ścierani i się zd..ń 
o polityczny stan naszego kraju, nie może i 
rząd udzielić żadnych nowych uw ag , ale jest 
zmuszony ograniczać się na tern, że z natę- 
żonein oczekiwaniem, i z powolnością spokoj
ną, będzie wyglądać chwili, w którćj otwo
rzy mu się znowu sposobność do wystąpienia 
W odpowiadającym sposobie z słuszną spra
wą swoją, i do ocenienia jej na szali poli
tyki wszechstronnej, aby przywirść nakoniec 
do skutku Pojednanie, któreby'dogadzało za
równo prawdziwej pomyślności ludu jak i 
życzeniom stanów.*

Na pytanie stanów jeneralnych: czyli ofiary 
jakie kraj macierzysty poniósł <11» osad, wy
nosiły w samej rzeczy tyło, żeby można by
ło przyjąć pożyczkę 140 milionowi odpowie-

ćziałjrząd, że summa tych ofiar od roku 1795, 
wynosi już 155 milionów zł. holenderskich.

— Z  Londynu Kwietnia—
Wielka loża oranżystów irlandzkich od

bywa teraz posiedzenia względem projekto
wanego rozwiązania onejże. Wypadek obrad 
dotąd wątpliwy, gdyż mowy tak za, jak  i 
przeciw nierozwiązaniu mają licznych i zna
komitych stronników. W  te; chwili dowia
dujemy się, że wielka loża przystąpiła do 
głosowania i postanowiła większością 20 kre
sek t. j. 79 przeciw 59 rozwiązanie tej nie
bezpiecznej korporucyi.

Znaczne [uzbrojenia morskie i ląaowe 
przeznaczona na utłumienie wojny domowej 
hiszpańskiej podnoszą ciągle kurs papierów 
tego kraju, i zajmują obecnie wszystkich spe
kulantów giełdowych. GPS.

— Z  Zagradu  3 kwietnia —-
Według ostatnich doniesień z Liwna daty 

22 marca, me ulega żadnńj wątpliwości, ża 
Firdus bey wyniósł się z tamtąd i pojechał do 
dóbr swoich. Ponieważ mimo posiadanych 
zakładników, niedowierzał posłańcom, a przez 
miasto przejeżdżać nie chciał, zrobiwszy prze
to wyłom w murze wyszedł nim w orszaku 
stu wiernych sobie towarzyszów z całym ła
dunkiem juk  swoich, i schroni się w góry. 
Nowy Musselim zaczął już wybierać podat
ki, i porządek do należnego przyprowadzać 
stanu,, lecz warownie oblegali jeszcze wie
śniacy. Nie rdaje się, aby umysły były zaspo
kojone, ani, żeby były sułtanowi przychylne.

Według listów otrzymanych z Elbasan, 
tejże daty, utwierdza się spokojność w niż
szej i wyższej Albanii, a stan zdrowia był 
dobry. Prawie wszysej przywódcy ostatnie
go powstania zostali odesłani do Stambułu. 
Wojsko sultańskie rozłożono na leże w roż
nych okolicach, a mianowicie w Elbrcsan, 
Skodryi, króla Obryda i w Iłiloglii, gdzie jest 
główna kwatera wezyra Kumelii, mające tak
że przy sobie cokolwiek nieregularnego woj
s k a .  GCW.
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— Od granic Serbskich 7 Kwietnia. —
Rząd turecki nakazał ścigać powstańców 

greckich i bandy rozbójników zbiegłych na 
swoje territorium; takim więc sposobem wzięci 
między dwa ognie, nie ujdą sprawiedliwej 
kary.

Horyzont Wołoszczyzny i M ul^n co raz 
się bardziej zachmurza i zdaje się zapowia
dać bardzo burzliwą katastrofę, jeżeli kom- 
missye z Rossyjskich i Tureckich urzędni
ków złączone nie zaradzą nadużyciom tera
źniejszej adniinistracyi, na której wielka ciąży 
odpowiedzialność. ( g p s .

— Dnia 9 kwietnia —
Z Krugajewac donoszą, be xiąże Miłosz 

będąc zaproszony przez sułtana do znajdowa
nia się w Stambule na uroczystości zaślubin 
sułtanki Merimab, wyinuwił się od tego obo
wiązku z powodu obecnego stanuBosnii; ale 
natomiast posłał tam brata swego Jeffrema, 
mającego stopień adjutanta majora. Towarzy
scy mu dwóch adjutantów.

Na wezwanie sułtana, aby Serbija przy
czyniła się do uspokojenia Bosnii, wydał xią- 
że Miłosz rozkazy do niektórych pułków, 
aby stanęły na granicy rzeczonego kraju .— 
Dawidowicz znajduje się teraz przy xięciu 
w Kragujewac. Kiedy xiąźe do Wiednia po- 
jedzie, nie wiadomo; zapewne w maju. S ą
dzą, że jeżeli wojsko Serbskie czynnie pr. n- 
ciwko Bosnii wystąpi, sam xiąże dowozić 

niem będzie, ecw.
Względem nowej organizacyi kraju Serb

skiego, dotąd jeszcze nic ważnego nie przed
sięwzięto, a to z powodu, jak się zdaje, że 
oczekują opinii z Petersburga na uczynione 
tam przedstawienia.

D w a j  o ficerow ie ,  k tó rzy  mieli z lecenie 
oddać x ięe iu  M iłoszow i ozdoby o rderu  k o ro 
ny że lazne j  p ie rw szej  k l a s s y , zostali p rze z  
tegoż  udarow an i kc  srtownemi szablam i.  GCW.

— Stambuł •—
Journal d’Odena od 3 (15) kwietnia do

nosi. W  Konstantynopolu d. 19 ntarca po po
łudn iu ,  około 460 artylerzystów, rzemieślni

ków i t. d. znajdowało się w wielkim maga
zynie w Khacliekieui, pracując około rac i in
nych palnych^ materyi gdy nagle ogień który 
się niev\iedzieć z kąd zakradł sprawił najo
kropniejszy wybuch, całe przedmieście zatrzę
sło się; dach z magazynu wysadzony W górę, 
upadł na pracujących w magazynie, i przywa
lił ich. Słychnć iż 110 osób utraciło w tym 
przypadku życie, a około 150 jest rannych.

Okręty floty tureckiej, które stoją w Bos
forze, są w liczbie 20 t.j: 8 okrętów liniowych 4 
fregaty, 2 korwety i 9 lekkich statków. Re
szta floty niewyszła jeszcze z arsenału, 
chociaż już 4 fregaty, 3 korwety i wiele lek
kich statków gotowych jest do wyjścia na 
morze. Pomimo tej siły morskićj, nieustan
nie pracują około uzbrojenia statków rozmaj- 
tej wielkości. Cel tych wielkich przygoto
wań niewiadomy. Flotyla Namik paszy nie- 
odpłynęla jeszcze. g l .

Dnia 2 Marca.
S e ra sk ie r  p a s z a ,  k tó ry  j a k  w iadom o , o- * 

świadczył się  wyposażyć nowego x ięc ia  sul-  
ta ń sk ie g o ,  j a k  gdyby ten był je g o  w łasnym  
sy n e m , wydobył ju ż  z swoich uk ry tych  s k a r 
bów k i lk a  s li loków  czyli b ry ł  z ło ta ,  k tó re  
tu  przez  pew nego  obcego b a n k ie m  sp rze d a 
ne zostały. J e s t  m n ie m a n iem ,  że on i w ie
lu innych p a & ó w ,  pos iada ją  bardzo  znaczne  
sknrby w uk ryc iu .  g c w .

PRZYJECHALI DO KRAKOWA.

Od 29 do 30 Kwietnia 
F ro m m elt  E rn s t  z P russ ;  K an igow sk i  F r y 

d e r y k ,  Po tock i A u g u s t  h r . , Ż u k  K a n ty ,  Z u k  
F e l ix  o b y w a te le ,  z Galicyi;  S tephasiuz  F e r 
d y n an d ,  C iec iszew ski E d w a r d ,  S ak o w icz  J u 
l ia ,  K oscie lsk i A n to n i ,  H e p p e n  L u d w i k ,  
R o s t ,  S perczyńsk i  S tan is ław ,  z P o lsk i .

Wyjechali z Krakowa.
B arso tt i  B ra n c isz e k ,  C ień sk i  A p o lin a ry ;  

dc G a licy i ;  C h ro n o w sk i  K a n t y ,  do P o lsk i .


